



Foto: Hans-Jørgen Johansen

Krolf er populært

Krolf er en blanding af krocket og golf, og hver torsdag spiller Ringsted Senior Krolf på banerne ved Klostermarkskirken.

Siden klubben blev stiftet i 2011, er medlemstallet vokset støt, og i dag er der 44 medlemmer. I torsdags var der mødt 23 op.

Der er 12 huller på banen, og afstanden er fra fem til 30 meter.

- Det tager cirka en time at gå en bane, fortæller foreningens formand, Sven Tarnak og oplyser, at de går cirka 600 meter på en runde, så de fleste kan være med.

Hygge, det sociale samvær og motionen er det, som har betydet, at blandt andre Sven Tarnak er begejstret for krolf.

Lise Tarnak (længst til venstre), som er gift med Sven Tarnak, spiller sammen med 11 andre i klubben også med i en lokalturnering. Derudover har hun været til et stort arrangement i Norditalien med Dansk Arbejder Idrætsforbund. Her var krolf opvisningssport, og Lise Tarnak fik sølv til en lille turnering.

Læs mere på bagsiden.

Krolf er for alle

KROLF: Hver torsdag fra klokken 13.30 er Ringsted Senior Krolf på banerne ved Klostermarkskirken.

Krolf er en blanding af krocket og golf, og denne torsdag er 23 mødt op. De trækker hver et kort og finder dermed ud af, hvilket hold de skal være på. Der er fire på hvert hold, og den, som har trukket en klør, skal holde styr på pointene.

Der er 12 huller på banen, og afstanden er fra fem til 30 meter.

- Det tager cirka en time at gå en bane, fortæller foreningens formand, Sven Tarnak og oplyser, at de går cirka 600 meter på en runde, så de fleste kan være med.

Hygge, det sociale samvær og motionen er det,

som har betydet, at blandt andre Sven Tarnak er begejstret for krolf.

Krolf begyndte i Danmark med en forening i Sønderjylland. Det var Sven Tarnaks grandfætter Peter Christensen, som tog initiativet. I 1999 blev Dansk Krolf Union stiftet, og i Ringsted begyndte spillet i september 2011, da en konsulent fra Dansk Arbejder Idrætsforbund (DAI) tog det op.

Sven Tarnak havde prøvet at spille krolf i Nysted, hvor der er en stor bane, og han var klar til at spille mere. Og så blev han også formand for klubben i Ringsted.

Ringsted Senior Krolf vokser støt og roligt. Klubben har sat et maksimum på 48 medlemmer, da det er det, der er plads til, hvis



Hygge, socialt samvær og motion er hovedingredienserne i krolf-spillet.

Foto: Hans-Jørgen Johansen.



Klubben har baner ved siden af Klostermarkskirken.

man spiller seks hold på hver af de to baner. I øjeblikket er der 44 medlemmer, og i gennemsnit dukker der knap 30 medlemmer op hver torsdag.

Lige som i golf gælder det om at have færrest slag. Banerekorden for mænd er 30, og for kvinder er den 33.

I Ringsted er der også mulighed for at spille krolf i Benløse, hvor der er en afdeling under Benløse IF.

Halveg med kaffe

Klubben har lånt plænen af Vej og park, og oprettelse af banen har været de eneste udgifter, foreningen har haft.

Sven Tarnak viser, hvordan de kan dække hullerne, så en græsslåmaskine nemt kan køre henover.

- Vi må spille alle måneder undtagen december, januar og februar, oplyser han og fortæller, at de har måtte opgave at spille to gange på grund af vejret.
- Den ene gang var for to uger siden, siger Sven Tarnak.

nak.

Når første runde er spillet, er der halvleg. Medlemmerne tager selv kaffe med, og nogle gange er der nogen, som har taget kage med.

Herefter bliver der spillet igen. Selv om de når to-tre spil, så er det kun det første spil, som tæller.

- Vi har lidt småkonkurrencer, fortæller Sven Tarnak.

Det koster en beskedent beløb for et helt år at være med, og så koster et sæt med kugle og kølle under 300 kroner.

- Vi har seks sæt, hvis folk lige vil prøve spillet, inden de selv køber udstyr, fortæller Sven Tarnak.

Uofficielle

Lise Tarnak, som er gift med Sven Tarnak, var for tre uger siden en tur i Norditalien med DAI. Det var et arrangement med 6000 deltagere fra flere lande, hvor man kunne alle typer af idrætsgrene.
- Det var nu mest tennis

og fodbold, fortæller Lise Tarnak.

Der var et helt program for gruppen af 55 plus, hvor der også var nye former for idræt med, og her var krolf med som opvisningssport.

Deltagere fra Danmark og Østrig lavede en krolfbane i en skov.

- Og så lavede de en lille turnering, de kaldte det uofficielle VM for 55 plus, fortæller Lise Tarnak, som

kom hjem med en sølvmedalje.

Hun tror, det har inspireret andre til at spille krolf.

- Der var en dansk tennisspiller, som blev skadet og derfor ville prøve krolf. Han havde aldrig prøvet det før, men blev nummer tre, siger Lise Tarnak og fortæller, at det var alle tiders tur.

brtt



Sven Tarnak er formand for Ringsted Senior Krolf. Han har været med, siden klubben begyndte i Ringsted i september 2011.